令和２年３月２５日
保護者各位

鹿児島市立河頭中学校
校 長 西 光久

令和２年４月６日の日程について（連絡）

陽春の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のことと存じます。
平素から，本校の教育活動にご理解とご支援を賜り心から感謝申し上げます。
現在，全国的に新型コロナ感染症が猛威をふるっております。学校といたしまして

は新学期の学校再開に向け準備を進めております。
つきましては，４月６日は以下のとおり予定いたしておりますので，ご理解とご協

力をお願いいたします。
なお，状況に変化があった場合には，直前であっても変更することがあります。

記
１ ４月６日（月）の日程

健康観察 ８：１０～ ８：１５
職員朝会 ８：１５～ ８：２５
学級活動 ８：３０～ ９：００
始業式 ９：１０～ ９：３０
短学活 ９：４０～ ９：５０
下校指導等 １０：００～１０：３０

２ 登校に関して
・ 風邪のような症状がある場合は登校しないでください。
（当日の朝，自宅等で検温し，発熱していないことを確認）

・ 原則マスク着用の登校です。
・ 春休みの課題や各学級で指示されている提出物等を確認のうえ忘

れ物のないように持参する。（学習課題，やりとり帳，筆記用具，
上履き等）

３ 感染防止のために
・ 学級での感染防止のために学級での生徒間のスペースを確保する
具体的方法については検討中です。

・ 教室の窓は開放した状態にします。
・ 教室に入る前に石けんを使った手洗いとうがいを実施します。

４ その他
・ 感染症拡大防止のために今後も様々な対応が必要となります。登

下校に際しては交通機関の確保や時間の確認をお願いいたします。
・ 当面の間，下校の際，下校時刻後にバス時間等により学校待機を

行う場合は交流室で指定された席での待機となります。
・ ４月中の学力検査の実施日の移動や部活動等については４月にな

ってから別途お知らせいたします。
・ 給食の再開は７日です。当面の間は授業は短縮校時で実施いたし
ます。詳細につきましては６日にはお知らせできる予定です。

・ 春休み中の部活動については現在検討中です。
計画が整いましたら顧問から連絡を差し上げます。

・ ４月３日（金）の２・３年ＰＴＡ役員選出は予定通り行います。